
����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 

 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Provincia di Catania) 

 

AREA TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 112 DEL 21 ottobre 2014 
 

R.G. N° 826 DEL 21/10/2014 
 

OGGETTO : Determina a contrarre e contestuale affidamento del servizio di postalizzazione 
di complessivi n. 2.734 avvisi per il pagamento del saldo T.A.R.I. 2014 per questo Comune – 
Impegno di spesa di euro  1.500,00 - Codice CIG: Z5011552C1 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 
VISTA  la legge del 27 dicembre 2013, n. 147, che istituisce e disciplina la nuova Imposta Unica 
Comunale (I.U.C.) nell’ambito della quale opera la Tassa Rifiuti (TA.RI.) destinata a sostituire la 
precedente T.A.R.E.S. 
VISTA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 11/06/2014, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale tale organo ha deciso di approvare le scadenze dei pagamenti dovuti per la 
TA.RI. per l’anno 2014 anche nelle more dell’approvazione del regolamento I.U.C. e delle relative 
tariffe e piano finanziario.  
VISTO   che tali scadenze ricadono: Ia rata 05/07/2014 – IIa rata 05/09/2014 - conguaglio e saldo 
finale 05/11/2014. 
VISTA  la determinazione di questa Area Tributi n. 111 del 21/10/2014 con la quale è stato affidato 
alla ditta “DATANET” s.r.l. il servizio di  fornitura dell’assistenza alla elaborazione, stampa e 
imbustamento degli avvisi di pagamento TA.RI. saldo 2014 compreso i modelli F24. 
VISTO  che questo Ente deve spedire n. 2.099 avvisi diretti nello stesso Comune, n. 631 diretti nel 
territorio nazionale e n. 4 diretti all’estero per un totale di n. 2.734 avvisi. 
VISTO  il preventivo di spesa fatto pervenire dall’agenzia di Calatabiano della ditta “La Nuova 
Posta” che offre i seguenti prezzi IVA compresa: euro 0,50 per gli avvisi diretti nello stesso 
Comune, euro 0,70 per gli avvisi diretti nel territorio nazionale ed euro 0,85 per gli avvisi diretti 
all’estero. 
VISTO  che risulta conveniente per questa Amministrazione avvalersi della ditta “La Nuova Posta” 
perché pratica prezzi più convenienti rispetto a Poste Italiane. 
CALCOLATA  in euro 1.494,50 arrotondabili ad euro 1.500,00 per eventuali imprevisti, la spesa 
cui far fronte per la spedizione de quo.  
CONSIDERATO  che l’urgenza e la limitata entità della spesa sono tali da giustificare 
l’affidamento diretto ad impresa di fiducia, senza comparazioni, giusta Capo III, art. 88, 
Comma 2, del vigente regolamento dei contratti; 
RITENUTO  necessario ed urgente provvedere in merito al fine di scongiurare possibili danni 
patrimoniali certi e gravi all’Ente.  
VISTO  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. APPROVARE il preventivo di spesa fatto pervenire dalla Agenzia di Calatabiano della 
ditta “La Nuova Posta” di Calatabiano, preventivo allegato alla presente a farne parte 
integrante e sostanziale – AUTORIZZARE la fornitura del servizio di postalizzazione di 
complessivi n. 2.734 avvisi per il pagamento del saldo T.A.R.I. 2014 per questo Comune - 
IMPEGNARE la spesa di euro 1.500,00 IVA compresa. 

1. DISPORRE che le forniture di cui alla presente determinazione sia eseguita dalla ditta: “La 
Nuova Posta” con sede in Calatabiano, via XX settembre n. 19, licenza Ministeriale n. 
2042/2013, partita IVA: 05043790871, codice IBAN: IT98C0871383950000000010783 
della banca di credito cooperativo di Pachino, agenzia di Giarre. 



2. DISPORRE, a pena di nullità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca 
tempestivamente valida dichiarazione di clausola di tracciabilità di cui all’art. 3 della legge 
n. 136/2010. 

3. DISPORRE che la spesa di euro 1.500,00 relativa alla esecuzione della presente 
determinazione sia posta a carico a carico del codice: 1.01.04.03/2 impegno n. 601/2011 
bilancio 2014 RR.PP. 

4. DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente 
per giorni quindici consecutivi. 

 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA TRIBUTI 
(Brazzante Giuseppe) 

 
 
 


